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Otevíráme novou 
rubriku

NAPAJEDELSKÉ NOVINY 
květen / červen 2023   |   Ročník XXIII.  |  Neprodejné  |  Vydává město Napajedla

Otevření Baťova kanálu v Napajedlích
Festival malých

pivovarů

Zajímají vás témata spojená         
s děním v našem městě? 
V Napajedelských novinách otevíráme 
prostor pro vaše dotazy. 
Pište, co vás zajímá z aktivit městské-
ho úřadu a jeho kompetencí, na adresu 
noviny@napajedla.cz.

Letošní odemykání řeky Moravy a slavnostní otevření 
Baťova kanálu bude zahájeno v Napajedlích a pokračo-
vat bude v Otrokovicích Májovou poutí.
V pondělí 1. května od 8.30 hodin se v přístavišti Emila Spiro v Na-
pajedlích uskuteční zahajovací program otevření Baťova kanálu. 
Hosty přivítá starosta Napajedel Robert Podlas a starostka města 
Otrokovic Hana Večerková.
Návštěvníkům se otevře Centrum U Přístavu, k dispozici budou tu-
ristické mapy a tiskoviny. V Novém Klášteře bude otevřeno infor-
mační centrum i Muzeum Napajedla s výstavou Malý princ Elišky P.          
v čase 9 – 12 a 13 –16 hodin.

V úterý 2. května se uskuteční pietní vzpomínka 
u příležitosti konce 2. světové války. V 10 hodin       
u pomníku padlým odbojářům na Kalvárii a v 10.30 
pak u pomníku obětí na Masarykově náměstí.

V sobotu 17. června od 16 hodin 
na nádvoří Nového Kláštera.

Revitalizace lesoparku Kalvárie, 
rekonstrukce plynu a elektrického 
vedení i uzavření Bartošovy ulice.

Foto: Redakce

pokračování na str. 7

Redakce

Více informací na str. 14

Více informací na str. 2 – 4

Rekonstrukce ve 
městě
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Odpadové hospodářství 
města v roce 2022

V souladu s § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpa-
dech, zveřejňuje město Napajedla kvantifikované 
výsledky odpadového hospodářství včetně nákladů 
na provoz obecního systému za rok 2022.

Příjmy obce za tříděné složky odpadů
TextilECO                                                         9 000 Kč
EKO – KOM a. s.                                  1 375 879,43 Kč
ASEKOL a. s.                                               8 539,58 Kč
ELEKTROWIN a. s.                                   36 106,58 Kč

Příjmy za provoz obecního systému 
nakládání s odpady
Místní poplatek od občanů                         4 760 706 Kč

Příjmy celkem:                                     6 190 231,59 Kč

Výdaje na provoz obecního systému 
nakládání s odpady
Odvoz tříděných složek                                 590 303,96 Kč
Likvidace nebezpečných odpadů 
TSO, s. r. o.                                              128 956,96 Kč
Likvidace nebezpečných odpadů 
Marius Pedersen a. s.                                18 958,40 Kč
Odvoz směs. komunálního odpadu                                                                          
TSO, s. r. o.                                          1 214 896,80 Kč
Odvoz směs. komunálního odpadu                                                                  
Marius Pedersen a. s.                                 8 699,76 Kč
Recyklace dřeva                                              105 737,06 Kč
Uložení SKO na skládku                           1 576 856,89 Kč
Uložení stavebních sutí na skládku           116 506,73 Kč
Nájem nádob na tříděné složky                 78 988,80 Kč
Hlášení ISPOP                                                 1 600 Kč
Provoz komunitní kompostárny           1 713 955,02 Kč
Provoz sběrného dvora, likvidace černých skládek          
                                                             2 154 297,64 Kč
Výdaje celkem:                            7 709 758,02 Kč
V roce 2022 město Napajedla dotovalo systém 
odpadového hospodářství částkou             1 519 527 Kč

V roce 2022 bylo ve městě Napajedla vypro-
dukováno následující množství odpadů:
Jedlý olej a tuk                                                                   0,3 t
Olej nezařazený pod kat. č. 200125                                 0,69 t
Plast                                                                                115,419 t
Dřevo                                                                                 241,16 t
Kov                                                                                 163,252 t
Směsný komunální odpad                                            1 369,40 t
Nápojový karton ve směsi                                                   0,52 t
Papír                                                                               237,842 t
Sklo směsné                                                                    101,917 t
Oděvy v dikci odpadů                                          15,485 t
Stavební materiály a frakce betonu                         466,220 t
Pneumatiky                                                                         8,12 t
Celková produkce odpadů za rok 2022 oproti roku 2021 
klesla u složky směsný komunální odpad (-84,73 t), 
kovy (-49,561 t), směsné sklo (-3,076 t), ale naopak se 
zvýšil sběr plastu (+7,875 t), dřeva (+157,49 t), papíru 
(+33,087 t) a na skládku bylo odvezeno o 121,62 t smě-
si betonu a cihel více než v roce 2021. 

Ač není v žádném přehledu uveden jako samostatná 
složka, do dikce odpadů patří i odpad z údržby zele-
ně. Tento odpad je již několik let zpracováván na naší 
komunitní kompostárně a konečný produkt je využíván 
při rekultivaci ploch městské zeleně. V roce 2022 bylo 
na naši kompostárnu navezeno 598 t kompostovatelné 
hmoty a z tohoto množství bylo vyrobeno 120 t zelené-
ho kompostu. 
I když jsme se, jako občané, zlepšili ve třídění někte-
rých složek odpadů, stále máme rezervy, kde bychom 
mohli dosáhnou ještě lepších výsledků. Například sní-
žením množství směsného komunálního odpadu uklá-
daného na řízenou skládku, větší měrou kompostování,                              
a to hlavně v domácnostech v rodinných domech (i když 
kompostovat lze i v činžovním bytě, kde si můžeme na 
balkon postavit vermikompostér, což se v poslední době 
stává velmi zajímavou a módní záležitostí), omezením 
užívání plastů jako jsou sáčky, tašky či nápoje v PET 
lahvích a využíváním vratných lahví. Způsobů, jak snížit 
produkci odpadů, by se našla určitě spousta. Je jen na 
nás – občanech, jak se k této problematice postavíme. 

Stanislava Kubíčková, Odbor správa majetku – životní prostředí
Foto: Redakce



NAPAJEDELSKÉ NOVINY květen / červen 2023  |  www.napajedla.cz

32

V období od února do července v lesoparku Kal-
várie probíhá vegetační výsadba v rámci 2. etapy 
revitalizace. Je plánováno plošné zalesnění i luční 
trávník. Cena této etapy projektu činí celkem 2,62 
mil. Kč. 
Plocha lesoparku Kalvárie, která je vedena jako les 
zvláštního určení, v minulých letech prošla sanační 
těžbou a postupnou probírkou. Bylo nutné ve spolupráci 
s odborníky z oboru krajinářské architektury, lesníky         
a odboru životního prostředí Městského úřadu Otroko-
vice vyčistit plochy obnovních detailů, odstranit nevhod-
ně zajištěné dřeviny (akát, krušina, bříza) a nahradit je 
lesnicky správnou druhovou skladbou.
Výsadba je navržena jako plošné zalesnění, které je si-
tuováno jak do volné plochy, tak do oplocenek. Mimo 
plošné zalesnění proběhne i bodová výsadba jednot-
livých vzrostlejších dřevin, které jsou určeny ke stabi-
lizaci okrajů průhledů. V plánovaném průhledu a na 
pobytové loučce je navrženo založení lučního trávníku,           
v okraji porostu je posílena druhová skladba založením 
bylinného podrostu. Ukončení realizace tohoto projektu 
je konec července 2023 a náklady na tuto etapu činí 
2,62 mil. Kč vč. DPH.

ŘSD uzavřelo smlouvu se sdružením FIRESTA-
Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. a MI Roads a. s. 
na realizaci akce „D55, 5506 Napajedla – Babice, 1. 
stavba Most SO 201 a související objekty“ za nabíd-
kovou cenu 674,433 mil. Kč bez DPH. Stavba délky 
0,5 km byla oficiálně zahájena 20. dubna 2023.
Stavba D55 5506 Napajedla – Babice je rozdělena do 
dvou etap. Stavba mostu přes řeku Moravu, která na-
vazuje na obchvat Otrokovic, je první etapou. Po jejím 
dokončení navážeme další etapou dálnice D55 mezi 
Napajedly a Babicemi.

Revitalizace lesoparku Kalvárie

Odbor Investic a rozvoje města Napajedla
Foto: Městský úřad Napajedla 

Stavba mostu přes řeku Moravu

Lucie Trubelíková, Ředitelství silnic a dálnic ČR
Foto: ŘSD ČR
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V průběhu tohoto roku budou probíhat rekonstruk-
ce, které se dotknou mnoha ulic v Napajedlích. In-
vestorem akcí jsou společnosti GasNet, s.r.o. (re-
konstrukce plynovodů) a EG.D, a.s. (rekonstrukce 
elektrického vedení). Město Napajedla zde vystu-
puje pouze jako majitel městských pozemků, které 
jsou dotčeny těmito rekonstrukcemi.
V souvislosti s rekonstrukcí plynovodního potrubí            
a elektrického vedení budou dotčeny některé chodní-
ky, komunikace a parkovací stání, ale pouze po dobu 
nezbytně nutnou pro provedení nutných prací v souvis-
losti s rekonstrukcí – veškeré povrchy budou následně 
vráceny do původního stavu.
Výkopové práce budou probíhat od dubna do konce 
září 2023, po jednotlivých úsecích. 
Pro rok 2023 jsou plánovány následující akce:
1. Rekonstrukce plynovodního potrubí
REKO MS NAPAJEDLA – Divišova – budou dotčeny 
ulice Divišova, Pod Kalvárií a částečně Komenského     
(u zámecké brány)
REKO MS NAPAEJDLA – Zámecká – budou dotčeny 
ulice Zámecká a částečně ulice Na Malině (chodník        
u BD č.p. 1045)
REKO VTL RS NAPAJEDLA – U zámku – výstavba 
nové regulační stanice, která bude vymístěna z areálu 
zámku do prostoru nad zámkem (č. p. 2033)
2. Rekonstrukce elektrického vedení
Napajedla, 2.května, kab. NN – bude dotčena ulice       
2. května
Napajedla, TS T33, kab. VN a NN – budou dotčeny 
ulice Husova (regulační stanice u Domova pro seniory 
Napajedla) a Komenského (regulační stanice pod BD 
č.p. 1529)
Napajedla, ul. Žerotínova, kabel NN (2.) – bude dotče-
na ulice Žerotínova.

Letošní rok bude pro obyvatele ulice Bartošova          
a přilehlých sousedních ulic kvůli realizaci dvou 
velkých stavebních akcí velmi rušný a pro běžný 
život náročný. Bude zde probíhat výměna vodovod-
ního řádu a rekonstrukce vozovky.
První stavební akce „Výměny vodovodního řádu DN 
300 v ul. Bartošova“, jejímž investorem je společnost 
VaK Zlín a zhotovitelem společnost RIS-MONT s. r. o., 
bude zahájena začátkem měsíce dubna 2023 a je před-
poklad, že bude trvat do konce června 2023. Výměna 
vodovodního řádu bude probíhat bezvýkopovou formou 
metodou Berstlining, kde nejprve bude vybudován tzv. 
suchovod, který zajistí dočasné zásobování pitnou vo-
dou, protože stávající vodovodní řád bude po dobu rea-
lizace výměny zcela odstaven. Výkopové práce budou 
prováděny lokálně, což bude mít dopad i na dočasné 
dopravní omezení provozu na komunikaci III. tř. a popř. 
vjezdů k rodinným domům.
V období přepojování přípojek na suchovod a zpět na 
vodovod, a poté zpět na nové vodovodní potrubí, bude 
docházet k odstávkám vody.
Druhá stavební akce „Silnice III/4973: Napajedla, ul. 
Bartošova“ bude zahájena 19. června 2023 postupným 
odstraněním stávajícího povrchu vozovky vč. všech je-
jích konstrukčních vrstev. Z tohoto důvodu bude ulice 
zcela uzavřena pro příjezd všech vozidel kromě vozidel 
stavby a IZS. Trvání celkové uzávěry ulice je předpoklá-
dáno do 15. 11. 2023. Zhotovitelem je společnost SMO 
a.s.
Předmětem této rozsáhlé akce je celková rekonstrukce 
komunikace III. tř., jejíž šířka bude sjednocena na 6,0 
m, bude mírně směrově a výškově upravena a bude na 
ní opět obnoven obousměrný provoz. Investorem akce 
je ŘSZK p. o.
Na tuto komunikaci navážou stavby města, a to nový 
jednostranný parkovací pruh a za ním dojde k úpravě 
chodníku pro pěší. Součástí realizace je i výstavba no-
vého veřejného osvětlení a oprava chodníku propoju-
jícího ul. Bartošovu s ul. Dr. Beneše. Náklady na tuto 
druhou stavební akci (ŘSZK + město) činí 22,489 mil. 
Kč vč. DPH.

Ulice Bartošova se v letošním
roce dočká celkové 

rekonstrukce

Odbor Investic a rozvoje města Napajedla
Foto: Redakce

 Jiří Šulc, vedoucí odboru SM
Foto: Městský úřad Napajedla

Rekonstrukce plynovodního
potrubí a elektrického

vedení
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POHŘEBNÍ SLUŽBA 
NONSTOP 

Nabízíme komplexní pohřební  
a kremační služby 

Kancelář na Masarykově náměstí 210,  
naproti radnici, mezi restauracemi  

Baltaci a Pizza Halló. 
 

Bezplatné vyhrazené parkování  
přímo na náměstí. 

Volejte ZDARMA      800 12 12 11 
Inzerce
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Jako každý rok, tak i letos, vydal Městský úřad Na-
pajedla zprávu o své činnosti. Zpráva obsahuje ze-
jména statistický přehled o objemu prací vykonáva-
ných na jednotlivých odborech. 
Informace za jednotlivé odborné útvary zpracovali ve-
doucí zaměstnanci ve spolupráci se svými podřízený-
mi. Agendy nejsou popisovány zcela a některé činnosti 
nelze ani číselně vyjádřit, přesto věřím, že vám zprá-
va poskytne alespoň rámcový pohled na činnost úřadu 
jako celku.
Zprávu si můžete přečíst na webových stánkách města 
v sekci Novinky nebo rovnou pod tímto odkazem htt-
ps://www.napajedla.cz/aktualne/novinky/zprava-o-cin-
nosti-mestskeho-uradu-napajedla-1663cs.html. 

Start: Ostrý Grúň / 6. května / 164 km
9.30–10.00 sraz účastníků na náměstí v Kľaku, přesun 
k pomníku zavražděných občanů
10.00 minuta túrování motorů před pomníkem v Kľaku
10.15 minuta túrování motorů před pomníkem v Ost-
rém Grúni
10.15–10.45 společná motojízda Kľakovskou dolinou   
s ukončením ve Velkém Poli (20 km) 
10.45–12.45 volný přejezd na čerpací stanici Starý 
Hrozenkov (88 km) 
12.45–13.30 setkání všech účastníků, individuální 
občerstvení 
13.30–14.45 společná motojízda přes Bojkovice do 
Napajedel (56 km) 
14.45 příjezd před budovu radnice, minuta túrování 
motorů 
14.45–15.00 zdravice starosty města, položení květů   
u památníku obětí 2. světové vílky 
15.00 občerstvení (Centrum U Přístavu) a volná zábava 
Start: Napajedla / 6. května / 112 km
11.30–14.45 sraz účastníků před budovou radnice      
v Napajedlích 
11.45 minuta túrování motorů 
11.45–12.45 společná motojízda přes Bojkovice na 
čerpací stanici Starý Hrozenkov (56 km)
12.45–13.30 setkání všech účastníků, individuální 
občerstvení 
13.30–14.45 společná motojízda zpět do Napajedel 
(56 km)
14.45 příjezd před budovu radnice, minuta túrování 
motorů 
14.45–15.00 zdravice starosty města, položení květů   
u památníku obětí 2. světové války 
15.00 občerstvení (Centrum U Přístavu) a volná zábava

Dne 1. 3. 2023 byla na skateparku u autobusového 
nádraží provedena revize všech stanovišť. Téměř na 
každém stanovišti byly shledány závady zabraňující 
bezpečnému provozu. Z tohoto důvodu byl skatepark 
dočasně uzavřen. Místostarosta Antonín Trňák uvedl, 
že na opravě se intenzivně pracuje, aby byl skatepark 
znovuotevřen v co nejkratším možném termínu. V době 
uzávěrky tohoto čísla nebyl znám termín otevření.

Připojte se k pamětní motojízdě
míru a díků

Motojízda míru a díků je zdůrazněním lidskosti           
a sounáležitosti v nejtěžších chvílích našich dějin 
s nadějí věčného míru ve všech krajích. Město 
Napajedla poskytlo hned po skončení 2. světové 
války materiální pomoc vypáleným obcím Kľak          
a Ostrý Grúň na Slovensku. 
6. května 2023, Kľak - Ostrý Grúň - Napajedla
Program: 2 trasy

Město v roce 2022

Zdeňka Sukupová, tajemnice MěÚ Napajedla   Foto: Redakce

Napajedelský skatepark 
dočasně uzavřen

Text a foto: Redakce Foto: Redakce 
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Program akce:
Přístaviště Napajedla:
8.35 Sraz hostů v přístavišti Emila Spiro
8.35–9.00 Folklórní vystoupení (za příznivého počasí)
8.50 Přivítání starostkou Otrokovic a starostou Napa-
jedel
9.00 Odjezd hostů na lodi MORAVA do přístaviště 
Otrokovice
Přístaviště Otrokovice:
9.20 Vystoupení mažoretek
9.30–10.00 Zdravice významných hostů za každý 
resort (z lodi či z břehu)
Slavnostní přípitek
10.00 Odemykání Baťova kanálu starostkou města 
Otrokovice z lodi
10.10–13.00 Známá otrokovická kapela TADY A TEĎ
Vystoupení mažoretek DDM Sluníčko, aerobic
Orientální tanečnice Otrokovická BESEDA
10.30–11.30 Ukázka edukativní lodí Jan Ámos a pra-
covní lodi Jožin (Povodí Moravy)
13.30–15.30 kapela NEW ORLEANS BAND
Projížďky na lodích po Baťově kanále
Vodnické hrátky DDM Sluníčko
Program v parku před hotelem Baťov:
10.00–12.00 Dechová hudba Polančanka
13.30–14.30 Klaun Bailo
15.15–16.30 CRAZY DOGS
17.15–18.45 WANASTOVI VJECY REVIVAL

Starosta města Napajedla Robert Podlas poděkoval 
v Klášterní kapli desítkám současných i bývalých 
učitelů, vychovatelů a volnočasových pedagogů za 
jejich záslužnou práci při vzdělávání dětí a mládeže.
 28. března se v rámci Dne učitelů uskutečnilo v Kláš-
terní kapli setkání současných i bývalých učitelů, vy-
chovatelů a pedagogů volného času. Úvodního slova 
se ujal starosta města Napajedla Robert Podlas, aby 
všem poděkoval za jejich záslužnou a nikdy nekončící 
práci při vzdělávání dětí a mládeže. Uvedl, že učitel by 
měl být pro dítě na jeho cestě ke vzdělání partnerem, 
ale ne v každém předmětu to jde lehce a cení si všech, 
kdo se na vzdělávání dětí jakkoli podílí.
Hudební program Dne učitelů připravila Základní 
umělecká škola Rudolfa Firkušného, kdy vystoupily 
žáci školy a představili pěveckou třídu, třídy hudební       
i účastníky, kteří školu reprezentují na soutěžích. Spolu 
s hudebníky vystoupili i žáci základních škol, kteří ve 
svých kategoriích reprezentovali na recitační soutěži.     
I zde se představili postupující do krajského kola.
Povolání učitele není lehké, vzhledem k měnící se 
době musí udržet krok s novými technologiemi a trendy. 
Umět upoutat dítě na něco jiného, než je mobil, tablet či 
počítač, je čím dál obtížnější. A tak se vedle přípravy na 
každou vyučovací hodinu ještě každý učitel musí sám 
dále vzdělávat nejen ve svém zaměření, ale i v přístu-
pu k žákům samotným. Setkání v Klášterní kapli bylo 
tedy poděkováním Města Napajedla všem, kteří se na 
výchově dětí a mládeže jakkoli podílejí. Přítomni byli ře-
ditelé a zaměstnanci Mateřské školy, 1. základní školy, 
2. základní školy, Základní umělecké školy Rudolfa Fir-
kušného, Domu dětí a mládeže Matýsek a další učitelé, 
kteří už si užívají zasloužené penze. Příjemné kulturní 
odpoledne bylo završeno doslova uměleckým dílem 
kuchařek ze školní jídelny 2. základní školy, které pro 
všechny pedagogické pracovníky připravily bohatý raut.

První vítání v letošním roce se uskutečnilo                      
18. února v obřadní síni napajedelské radnice. 
Bylo přihlášeno 9 dětí, 4 chlapečci a 5 holčiček. Děti ob-
držely hezké dárečky, maminky růži a rodiče také jako 
upomínku pamětní list. Spolu s námi poblahopřáli ro-
dičům dětí i jejich příbuzní. Fotografie z tohoto malého 
slavnostního aktu pořídil pan Cívela, Fotoateliér Lucie 
a s kulturním pásmem vystoupily děti z MŠ a ZŠ Napa-
jedla. Přejeme dětem i rodičům hodně zdraví a pohody.
Pokud jste rodiči nově narozeného děťátka, můžete se 
zúčastnit dalšího vítání občánků, které se uskuteční 
dne 27. května 2023. Těšíme se na Vás.

Vítání občánků v Napajedlích

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti
Foto: František Cívela 

pokračování ze str. 1

Otevírání Baťova kanálu 1. 5.

Setkání učitelů v Klášterní kapli

Miroslava Havalová, redakce   Foto: Hana Horková
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Ústav pro studium totalitních režimů letos již 
počtrnácté ocenil osobnosti za jejich občanské 
postoje, za následováníhodné počiny a mimořádné 
přínosy k reflexi dějin. Ve čtvrtek 19. ledna 2023         
v Senátu Parlamentu ČR slavnostně předal své 
ceny Za svobodu, demokracii a lidská práva 2022 
celkem 21 oceněným. 
Cenu Václava Bendy za statečné občanské postoje 
v době nacistické okupace a komunistické diktatury 
získal i napajedelský rodák, legionář, československý 
armádní generál, účastník prvního a druhého odboje, 
Josef Šnejdárek (1875-1945). 
Rodný dům Josefa Šnejdárka se nachází na ulici Ko-
menského 311, kde je také umístěna pamětní deska, 
k jejímuž usazení došlo 4. června 1935, v den, kdy 
generál převzal jmenování čestným občanem města. 
Ostatky generála Šnejdárka jsou umístěny na napaje-
delském hřbitově.

ZUŠ R. Firkušného Napajedla
Vás zve na

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
Čtvrtek 4. 5. 2023 
/ Kostel sv. Bartoloměje v Napajedlích / 17.00
Pondělí 15. 5. 2023 
/ Koncertní síň R. Firkušného 
– Klášterní kaple / 17.00

ABSOLVENTSKOU VERNISÁŽ
Čtvrtek 15. 6. 2023 
/ Muzeum Napajedla / 17.00

HUDEBNÍ OBOR 
5. – 8. 6. 2023, 15.00 – 17.00
Přípravné studium (5 – 6 let) – Hudební školička
Základní studium (od 7 let) – seznam studijních 
zaměření na www.zusrf.cz

VÝTVARNÝ OBOR 
6. 6. 2023 v 16.00 a 9. 6. 2023 v 15.00
Přípravné studium (5 – 6 let) – Výtvarná školička
Základní studium (od 7 let) – Výtvarná tvorba
Přihlášku ke studiu vyplňte před zápisem na 
www.zusrf.cz

Generál Josef Šnejdárek oceněn

Text: redakce, zdroj: www.ustrcr.cz 

Český zahrádkářský svaz Napajedla Vinařská sekce
Vás srdečně zve na

v sobotu 27. 5. 2023 od 9.00 
ve společenském zařízení ČZS na pálenici      

Hraje cimbálová muzika Linda

s ochutnáváním
47. VÝSTAVU VÍN

ZÁPIS
Louka je poseta pestrými květy, sluníčko již hřeje a láká 
k vycházkám do přírody. Blíží se druhá květnová ne-
děle. Je to den, kdy slavíme Den matek. Chtěla bych 
touto cestou popřát všechno nejlepší nejen maminkám 
a babičkám, ale všem ženám. Úcta a láska by Vás měla 
provázet nejen v tento den. Vždyť žena je bytost, která 
se musí postarat o rodinu, chodit do práce a většinou 
je to bráno jako samozřejmost. I když to všechny dělá-
me rády a s láskou pro naše nejbližší, přesto nás jistě 
alespoň v ten jeden den  v roce potěší přáníčko nebo 
malá kytička.
Tak milé ženy, ještě jedou přeji všechno nejlepší a hod-
ně elánu a zdraví do dalších dnů.

Blahopřání ke Dni matek

Marie Hlochová, Sbor pro občanské záležitosti
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Životní prostředí - zeleň 
Krajina - adaptace krajiny na klimatickou změnu (posílení schopnosti krajiny zadržovat vodu, ochrana proti erozi, 
ochrana proti suchu i povodním, zvýšení biodiverzity aj.) - zpracování studie proveditelnosti podle modelu Živá 
krajina (https://spolecneprotisuchu.cz/model-ziva-krajina/) 
Městská zeleň - podněty pro efektivnější údržbu a obnovu veřejné zeleně 
Výsadba, péče o zeleň 
organizace menších akcí na výsadbu či péči o zeleň v krajině se zapojením veřejnosti (např. obnova vybraných 
úseků stromořadí)
návrh a výsadba drobných vegetačních prvků ve městě se zapojením veřejnosti – letničkové a trvalkové záhony, 
cibuloviny, kvetoucí keře
Zvýšení zájmu veřejnosti o zeleň a péči o ni - uspořádání soutěže pro obyvatele Napajedel o Předzahrádku roku, 
Strom roku, Nejlepší balkon/osázený truhlík aj. (bližší info zveřejníme v průběhu května 2023)

Voda, vodní hospodářství, vodovody a kanalizace
Hospodaření s dešťovou vodou (HDV) – podpora opatření pro zvýšení podílu zasáknuté dešťové vody v zasta-
věném území Napajedel, sběrné nádoby na dešťovou vodu, rozvoj modrozelené infrastruktury
Péče o vodní plochy a toky, slepá ramena Moravy - Morávka, Pahrbek, Německé, Svezené, Poddubová
Opatření proti suchu i povodním v krajině – viz. model Živá krajina (1.A)
Sledování kvality odpadní vody - ČOV

Odpadové hospodářství
Sběrné dvory, sběrná místa pro separaci odpadu - současný stav a výhled (rozšíření tříděných komodit - hliník, 
papír, plast, oděvy, kovy, oleje aj.) 
Bioodpady 
možnosti komunitního kompostování
podpora kompostování na zahradách rodinných domů, případně v bytech (vermikompostéry)
Osvěta veřejnosti – snaha o snížení množství produkovaného odpadu
Možnosti zpracování a využití odpadu v rámci Napajedel

Energetika
komunitní energetika - sdílená energetika
fotovoltaika na budovách města
snížení energetické náročnost budov
snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení

Více podrobností k plánu činnosti je v příloze zápisu z první schůze KŽP (únor 2023). 

Komise životního prostředí informuje o svých aktivitách
Komise životního prostředí funguje jako poradní orgán Rady města Napajedla. Nově zvolení 
členové komise pro toto volební období představují ve zkratce rozsah své činnosti. Vyzývají 
občany města ke spolupráci. Vyhlašují soutěž Strom roku a Nejhezčí truhlík a předzahrádka 
roku pro město Napajedla. Realizovali první etapu postupné obnovy stromořadí na Prusinkách 
a zabývají se také problematikou odpadového hospodářství a recyklace v našem městě. 
Komise životního prostředí jako poradní orgán rady města 
Komise životního prostředí (dále jen KŽP) je jednou ze tří komisí Rady města Napajedla ve volebním období 2022-
2026 (dalšími jsou Sbor pro občanské záležitosti a Sociální komise). Dle § 122 zákona č.128/2000 Sb. o obcích 
je komise poradním orgánem rady města, které předkládá své připomínky a náměty. Předsedu komise vykonává 
některý ze zastupitelů města a její členové jsou do funkce jmenováni na základě oborových zkušeností a zájmu 
o danou problematiku. Komise nemá faktickou rozhodovací pravomoc, může však věcně připomínkovat dění ve 
městě a svou činností přinášet zajímavé náměty a rozšiřovat spektrum témat, kterému by se město mělo věnovat. 
Předsedou napajedelské KŽP je radní Tomáš Čabla, jako členové v ní působí Ing. Zdeňka Čeleďová, Ing. Michal 
Forst, MVDr. Karla Hlačíková, Vlastimil Illek a Břetislav Němeček.
KŽP byla zřízena v lednu 2023 a poprvé se sešla 7. 2. 2023, aby si stanovila program činnosti na následující čtyři 
roky (viz níže). Pravidelné schůzky se konají přibližně jednou za měsíc, případně operativně dle potřeby. V případě 
zájmu může po předchozím ohlášení schůzi KŽP navštívit i kdokoli z veřejnosti. Zápisy z těchto jednání budou v 
brzké době průběžně zveřejňovány na stránkách města Napajedla. 
Pro komunikaci s veřejností byla vytvořena facebooková skupina Komise životního prostředí Rady města Napa-
jedla 2023-2026 (https://www.facebook.com/groups/3014772445490697), v níž mohou občané sledovat činnost 
komise a přinášet témata k diskuzi či náměty na další aktivity. 
KŽP začala již aktivně rozvíjet spolupráci s jednotlivými odbory města (především Správou majetku a Odborem 
rozvoje a investic), Službami města Napajedla, místními spolky nebo např. Plemenářskými službami s. r. o.

Stručný plán činnosti KŽP
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První akce KŽP pro veřejnost - spolupráce s Plemenářskými službami
První veřejnou akci uspořádala KŽP v sobotu 18. března a nazvala ji Obnova stromořadí na Prusinkách I. Pracovní 
skupina složená z 10 dospělých a dvou dětí prošla vybraný úsek třešňové aleje a vybrala asi dvacet perspektiv-
ních stromů, kolem kterých byly vyčištěny náletové dřeviny. Tyto mladé stromky dostaly ochranu proti okusu a mají 
nakročeno, aby v budoucnu nahradily staré rozpadající se třešně. Do lokality se letos ještě určitě vrátíme, abychom 
vyhodnotili, jak byly zásahy úspěšné. V rámci další spolupráce s Plemenářskými službami, a.s. (jako majitelem po-
zemku) bude také třeba domluvit, jak citlivě ořezat staré prosychající třešně, jejichž větve se průběžně lámou a pa-
dají do porostu, a probrat, v kterém úseku bychom mohli s obnovou stromořadí pokračovat. Děkujeme všem zúčast-
něným za přiloženou ruku k dílu a Plemenářským službám za finanční podporu při nákupu pomocného materiálu.

Zlepšení třídění recyklovatelných surovin a snížení produkce směsného odpadu
Jedním z hlavních témat, které Komisi uložila Rada města, je problematika odpadového hospodářství. Pro tento 
účel si KŽP obstarala data monitorující produkci odpadu v Napajedlích v letech 2013 až 2022. Tato data zpracoval 
Michal Gregor do přehledné prezentace, kterou představil členům KŽP na březnové schůzce. Z dostupných dat o 
struktuře, množství odpadu a výdajích a příjmech s tím spojených, vytvořil několik grafů, z nichž vybrané přikládá-
me k tomuto textu. Poukázal mj. na to, že i přes snižující se počet obyvatel města se zvyšuje množství komunálního 
odpadu. KŽP se shodla, že odpady jsou velkým problémem, který se týká každého z nás a je třeba se problemati-
kou nakládání s odpady zaobírat.
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V soutěži třídění využitelných složek komunálních odpadů jsme za rok 2021 dosáhli na 24. místo v kategorii obcí 
od 2001 do 15000 obyvatel ze 48 obcí Zlínského kraje. Jak jsme se snažili v roce 2022, uvidíme v červnu letošního 
roku, kdy bude probíhat slavnostní vyhlášení vítězů za rok 2022.
Z příjmů, kde jsou uvedeny i příspěvky od kolektivních systémů ASEKOL a ELEKTROWIN, je vidět, že naši občané 
třídili i elektroodpad a odevzdávali jej na našem sběrném dvoře. Bohužel, stále se zde objevují pneumatiky, které 
by měly být odevzdávány především v pneuservisech jako zpětně odebíraný výrobek, za který při nákupu každý 
platí v ceně i tzv. recyklační poplatek. Věříme, že i nadále budeme zlepšovat naše odpadové hospodářství, že se 
připojíte k našemu záměru Komise ŽP a společně dosáhneme následujících cílů, a to zvýšení podílu tříděného 
odpadu o 2 % za rok a snížení podílu směsného komunálního odpadu o 2 % za rok. 

Vyhlášení soutěží Strom roku - Nejhezčí truhlík - Předzahrádka roku města Napajedla
Anketou Strom roku - Nejhezčí truhlík - Předzahrádka roku města Napajedla chceme podpořit ochranu a zájem 
obyvatel o životního prostředí, péči o stromy v našem okolí a představit veřejnosti zajímavé stromy Napajedel.
Jak anketa probíhá? Přihlášky soutěžících budeme přijímat od 1. května do konce listopadu roku 2023. Přihláška 
bude obsahovat reprezentativní fotku s označením místa, kde se strom/truhlík/předzahrádka nachází a kontakt na 
vlastníka, a bude vložena jako příspěvek do FB skupiny KŽP, odeslána emailem na: cablat@napajedla.cz, nebo 
odevzdána v papírové formě na úřad města - Odbor správy majetku. Od 1. ledna 2024 až do 1. března 2024 se 
bude rozhodovat o vítězi ve veřejném hlasování. Vyhlášení výsledků se bude konat 24. dubna 2024. 

Spojme síly
Milí Napajedláci, pokud vám záleží na tom, aby byla životnímu prostředí okolo nás věnována náležitá péče, pokud 
máte jakékoli nápady na zlepšení nebo tipy na potřebné změny v oblasti ŽP, pokud rádi přiložíte ruku k dílu při 
realizaci drobných opatření, neostýchejte se nás kontaktovat a spojit síly. Váš zájem uvítáme a budeme se těšit 
na rozvoj vzájemné spolupráce. 

Členové Komise životního prostředí   Foto: Archiv KŽP    Grafy: Michal Gregor
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Jsme tu pro Vás
už 30 let

PIETA - JIŘÍ HERNÍK
pohřební služba Otrokovice

Kancelář: Otrokovice, tř. Osvobození 141
(naproti Kauflandu v Otrokovicích)

tel. NONSTOP 604 147 508 
tel.: 577 932 430

RODINNÁ FIRMA - PROVÁDÍME KOMPLEXNÍ SLUŽBY

Inzerce v Napajedelských novinách
Cena inzerce:
5 000,- / 1 strana (povolený rozměr 186 x 256 mm)
2 500,- / 1/2 strany (povolený rozměr 186 x 125 mm)
1 250,- / 1/4 strany (povolený rozměr 90 x 126 mm)
625,- / 1/8 strany (povolený rozměr 90 x 60 mm)
K cenám je nutno připočítat 21% DPH.
Je nutné dodržovat povolené rozměry, jinak inze-
rát nebude přijat. 
Informační centrum přijímá podklady pro inzerci                  
a zájemcům o reklamu zasílá e-mailem podrobné 
informace včetně ceníku. Podklady pro tisk je nutno 
dodat ve formátu PDF vždy do uzávěrky na adresu 
horkova.infocentrum@napajedla.cz nebo noviny@na-
pajedla.cz. V objednávce se uvádí fakturační a dodací 
adresa včetně IČ. Faktura je zaslána, jakmile vyjdou 
noviny

Hana Horková, Informační centrum Napajedla

Pondělí                                 zavřeno
Úterý – Čtvrtek            10.00 – 18.00
Pátek – Sobota             10.00 – 22.00
Neděle                          14.00 – 18.00

Otevírací doba 
Café Klášter:
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Pro všechny milovníky literatury máme v knihovně 
připraveny lahůdky, při kterých bude duše a mysl 
naplněna krásnými příběhy.
Ve čtvrtek 18. května 2023 od 17.30 navštíví naši 
knihovnu spisovatelka, blogerka, lékařka, Kateřina 
Karolová, aby si s námi nad kávou povídala o knihách. 
Kateřina žije v Zádveřicích, pracuje jako dětská lékařka 
v Luhačovicích a mimo blogu, kde popisuje své zkuše-
nosti s profesí lékařky a matky tří dětí, napsala již čtyři 
knihy. První z titulů Já, doktor(in) hovoří svým podtitu-
lem Jak lékaři přicházejí o iluze a Česká pediatrička 
v Německu sama za sebe. Další tři knihy jsou příběhy 
často až mysteriózní, při kterých (většinou) krev neteče, 
ale zato mrazí v zádech a příběh Vás nenechá v klidu 
spát, dokud nezjistíte, jak to všechno dopadne! Příběhy 
se odehrávají v nám blízkém okolí Beskyd a Luhačovic.

11. 4. – 11. 6. 
/ výstava / Muzeum Napajedla
Malý princ Elišky P.
11. 4. – 11. 6. 
/ výstava / Knihovna BB Napajedla
Výstava českých i světových vydání
knihy Malého prince
5. 5. / 17.00
/ workshop v rámci Zlin Design Week / Muzeum 
Napajedla
Recyklační dílna s Eliškou Podzimkovou 
a Eliškou Vrága
od 18.00 / DJs v rámci Zlin Design Week 
/ Café Klášter
12. 5. / 20.00 
/ koncert / zahrádka Café Klášter
Leto s Monikou
18. 5. / 17.30 
/ beseda / Knihovna BB Napajedla 
Povídání se spisovatelkou 
Kateřinou Karolovou 
21. 5. / 10.00
/ Varhanní koncert / Kostel sv. Bartoloměje
Zahraje Radek Rejšek, organolog 
a kampanolog Litoměřické diecéze
27. 5. / 11.00 – 16.00
/ výstava / nádvoří Nového Kláštera
Slavia motory. A zase se točí! 
9. 6. / 18.00 – 21.00 
/ Muzejní noc / Muzeum Napajedla 
Zábavný večer ve světě Malého prince
13. 6. / 17.30 
/ beseda / Knihovna BB Napajedla
Setkání nad knihami se spisovatelkou 
Lenkou Chalupovou
17. 6. / 16.00 
/ festival / nádvoří Nového Kláštera 
Festival malých pivovarů
29. 6. – 8. 10. / 18.00 
/ výstava / Muzeum Napajedla
Jak šel kocour do světa
29. 6. / 21.00 
/ letní kino / nádvoří Nového Kláštera
Princezna zakletá v čase 2
30. 6. 
akce pro děti / knihovna / muzeum 
/ kavárna / kino
Hurá na prázdniny

Akce květen - červen 2023

Navštivte besedy v knihovně

Radmila Viceníková, vedoucí knihovny   
Foto: Archiv KKN, lenkachalupova.cz

V úterý 13. června 2023 od 17.30 bude v knihovně 
povídat o svých knihách rodačka z Přerova, spiso-
vatelka Lenka Chalupová. Na svém autorském kontě 
má 11 knih a v září jí vyjde dvanáctý titul s názvem Sva-
tojánské ořechy. Ten svým příběhem navazuje na knihy 
Kyselé třešně a Páté jablko. V nich autorka vypráví osu-
dy obyvatel Přerova - Předmostí. Inspirací pro ni byly 
skutečné události, které se staly na konci druhé světové 
války a v době poválečné. Budeme tak mít jedinečnou 
možnost dozvědět se s předstihem podrobnosti o knize, 
která teprve vyjde.
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Zajímá vás sdílená ekonomika, společné bydlení, 
minimalizace životních nákladů, komunitní projek-
ty, hlubší souvislosti dopadů globální ekonomiky 
na kvalitu života? Slyšeli jste o udržitelném nerůstu 
a dokážete si představit svět, ve kterém ekonomic-
ký růst není měřítkem pokroku? Ve kterém by se 
méně vyrábělo, méně spotřebovávalo a místo výše 
zisku by se míra úspěchu hodnotila například kva-
litou zdravotní péče? Co ve vás tato představa vy-
volává? 
Osmnáctiminutový snímek zobrazuje prostředí domo-
va Jabbera a Huga na jihu Francie. Starají se o menší 
pozemek, zušlechťují půdu, pořádají festival nového 
cirkusu a další větší i menší akce pro přátele a okolí. 
Svoji energii soustředí především na sociální a ekolo-
gické přínosy svojí činnosti, a nikoli na ekonomický zisk 
a výhody.
Pozvání na debatu po filmu přijala Eva Fraňková z Ka-
tedry environmentálních studií v Brně, která se dlou-
hodobě věnuje konceptu udržitelného ekonomického 
nerůstu. Je také autorkou knihy Lokální ekonomiky              
v souvislostech aneb Produkce a spotřeba zblízka.
Pokud máte chuť se inspirovat, jakými kroky můžete 
přispět ke zmírnění vyčerpávání zdrojů planety, podpo-
řit místní produkci a spotřebu nebo přemýšlíte o cel-
kovém směřování naší společnosti a možných alterna-
tivách, přijďte se společně podívat a podiskutovat do 
Kina Napajedla v neděli 14. května v 18 hodin.

MAMAKINO / 10.00
  8. 5. / nepromítá se
22. 5. / Šťastně až na věky / Dokument
  5. 6. / Buď chlap!
19. 6. / Lhář na plný úvazek / Dabing
  3. 7. / Život pro samouky
KINO SENIOR / 10.00 a 15.00
  1. 5. / nepromítá se
15. 5. / Il Boemo / Titulky  
29. 5. / Jižní Indie za 20 dní
          / Cestovatelská přednáška   
12. 6. / Buď chlap!
26. 6. / Služka

14. 5. / 18.00
Premiéra dokumentu 

OMEYOCAN + debata s hosty 
Alžbětou Medlovou 
a Evou Fraňkovou

Invalida
Černá komedie o kolosální pomstě a nejpevnějším přá-
telství. Bláznivý příběh naprosto nepravděpodobného 
akčního hrdiny a jeho snahy získat zpět svou rodinu. 
Film režíruje Jonáš Karásek, filmař s mimořádným smy-
slem pro humor a příběh, který dokáže suverénně kom-
binovat s akcí. Pro Jonáše to bude už jeho třetí film po 
komerčně úspěšných snímcích Kandidát a Amnestie, 
navíc zabalený v atraktivním vizuálním obalu.

Život pro samouky
Klára umí být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená 
jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. 
Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu 
ocitne v nepředvídatelném světě randění a seznamo-
vacích trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží 
se přežít životní styl své excentrické mámy, a navíc jí 
začne radit úžasná vztahová koučka a influencerka. Do 
téhle chvíle měla svůj život celkem naplánovaný, ale 
teď se z ní stal samouk.

Muž, který stál v cestě
Strhující příběh lékaře a politika Františka Kriegla, který 
se v srpnu 1968 pod hrozbou likvidace vzepřel okupant-
ské moci a jako jediný nepodepsal potupný moskevský 
dokument.

Sezóna z londýnského Royal Opera House 
v Kino Napajedla pokračuje a uvede 
balet Popelka
Pohádková Popelka choreografa Fredericka Ashtona, 
který stál u zrodu Královského baletu, oslavila tuto se-
zónu 75. výročí. Po více než deseti letech se nyní tato 
nesmrtelná klasika s hudbou Sergeje Prokofjeva vrací 
v nové produkci zpět na pódium Royal Opera House. 
Tvůrčí tým přináší prvky filmu, divadla, tance i opery 
pro novou atmosféru Popelky – věčného světa pohád-
kových víl, dýňových kočárů, krásných princů a hledání 
pravé lásky.

Filmové novinky

Foto: Archiv Kino Napajedla
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Práce s dětmi v Klubu kultury. 
Nejen v rámci školního vyučování se mohou děti hra-
vou a poutavou formou propojit se světem umění, fan-
tazie a poznání. Interaktivní programy rozvíjí emoční 
inteligenci, vizuální vnímání, tvořivost, ale i patriotis-
mus - vztah k místní kultuře a historii. Zprostředkují jim 
zážitek, informace i setkání s konkrétním žánrem či 
uměním. Spolupráce s místními školami je dlouhodobá 
a probíhá na třech místech - v muzeu, knihovně a kině. 
KK nabízí speciální edukační programy, které připravu-
je a vede lektor a na výběr je mnoho témat, komentova-
ných prohlídek, filmových projekcí, workshopů, besed                    
s dětmi apod. Konkrétní nabídku a program naleznete 
na našem webu. Programy je také možné uspořádat i 
pro neškolní skupinky, výletníky, seniory apod. Jediné, 
co je třeba udělat, je nám zavolat nebo napsat a domlu-
vit si termín.
Za rok 2022 přišlo na různé typy edukací v muzeu více 
než 1300 účastníků v 63 skupinách. Z toho dětí bylo 
loni 1078 v 53 skupinách. Konalo se také 17 speciál-
ních doprovodných programů k výstavám a expozicím, 
z toho 11 bylo edukačních programů. V roce 2022 na-
vštívilo Kino Napajedla prostřednictvím školních, tábo-
rových nebo jinak speciálních dětských projekcí téměř 
3000 studentů od mateřské školky až po univerzitní stu-
denty. Knihovna pak uspořádala za rok 2022 celkem 
117 besed pro 2390 dětí ze základní i mateřské školy.

Přes umění k emocím

Kristina Frascaová, ředitelka Klubu kultury Napajedla
Foto: Archiv KKN 

Další ročník oblíbeného fes-
tivalu se tentokrát uskuteční 
v sobotu 17. června od 16.00. 
Na programu je tradiční degu-
stace piv a skvělá hudba. Svou 
produkci i pivní speciály před-
staví řada regionálních pivova-
rů. Novinkou letošního ročníku 
bude Pivovar Theodor z ne-
dalekých Velkých Těšan nebo 
Lázeňský pivovar Luhačovice.

V pátek 12. května ve 20 hodin otevíráme zahrád-
ku Café Klášter. Leto s Monikou je sólový projekt 
písničkářky a skladatelky filmové hudby Moniky Mi-
driakové. 
Ta se po rozpadu projektu Monikino Kino začala věno-
vat své sólové tvorbě a v roce 2018 vydala debutové 
eponymní album Leto s Monikou na labelu Slnko Re-
cords.
Nahrávka plná osobních písní, ve kterých se Monika 
vyrovnává s nástrahami dospělého života, osamělos-
tí a osobními ztrátami, uhranula posluchače i hudební 
kritiku a přinesla jí ocenění Debut roka na slovenských 
Radio_Head Awards. Monika v květnu zahraje s tříčlen-
nou živou kapelou. Klub kultury Napajedla

Festival malých pivovarů

Zahrádku Café Klášter
otevře koncert

Na pódiu se letos objeví kapely, které podpoří atmo-
sféru sobotního odpoledne a večera. Hlavní show roz-
poutá Metallica Revival. Chybět samozřejmě nebude 
hlasování o nej pivovar, pivní soutěže a aktivity pro 
děti. Těšit se můžete na pestrou nabídku občerstvení k 
jídlu i pití. Na Festival malých pivovarů vezměte celou 
rodinu, děti se určitě budou dobře bavit s programem 
DDM Matýsek.
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Putujete rádi, stejně jako my, českou krajinou? Pak 
jste možná už slyšeli o stezkách Via Czechia. Pro 
nezasvěcené, je to ucelený, důkladně zmapovaný     
a podrobně popsaný systém nejdelších turistic-
kých a poutních dálkových tras v České republice. 
Stezek je nyní celkem šest a přes Napajedla prochá-
zí jedna z nejnovějších, tzv. Centrální stezka. Poutníci 
k nám doputují z Chřibů přes vrchol Maková, kde se 
trasa napojuje na Stezky napajedelských emirátů a po-
kračuje přes Svatou vodu do Malenovic a pak dále do 
Beskyd až na hranice se Slovenskem. Tak co, už vás 
také láká obout si boty, nasadit batoh na záda a vyrazit? 
Co je Přátelské místo na stezkách Via Czechia?
Jednoduše to může být jakákoliv nezištná pomoc pout-
níkům na trase od neznámých lidí. Možná jste se na 
svých cestách také někdy dostali do těžkých situací, 
kdy by se každá pomoc hodila. Přespání na zahradě, 
doplnění pitné vody, pozvání na kávu nebo jen přátel-
ský pokec a povzbuzení, to už necháme na vás. Pokud 
vás forma podpory zaujala a chcete se také stát Přátel-
ským místem, není nic snazšího, než nám napsat na 
e-mail: horkova.infocentrum@napajedla.cz. My už se 
postaráme o doplnění do itineráře tras. 
Také naše infocentrum se zařadilo mezi Přátelská mís-
ta. Poutníkům zdarma nabízíme doplnění pitné vody, 
WC, wifi, dobití telefonu, lékárničku, úschovnu zava-
zadel, informace, kde se dobře najíst a ubytovat. Pro 
poutníky Via Czechia máme navíc 50% slevu do Muzea 
Napajedla.

Stezka Via Czechia
vede i přes Napajedla

Hana Horková, Informační centrum Napajedla
Foto: Hana Horková 

Interaktivní výstava výtvarnice Elišky Podzimkové 
v Muzeu Napajedla potrvá až do neděle 11. června, 
a proto kouzelný svět Malého prince letos ovlád-
ne také tradiční Muzejní noc, která se koná v pátek        
9. června od 18 do 21 hodin. 
Čeká vás program pro děti i dospělé, hravé úkoly a od-
měny pro všechny úspěšné luštitele. Vstup je zdarma.
Klasické dílo Antoina de Saint-Exupéryho se stalo také 
námětem výstavy v čítárně Knihovny B. Benešové.        
V běžné otevírací době můžete až do 11. června vidět 
různá vydání a desítky překladů ikonické knihy ze sbír-
ky Jany Kysilkové, anebo se usadit do křesla a zapo-
slouchat se do příběhu prostřednictvím audioknihy.

Malý princ Elišky P.

Text a foto: Redakce
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V sobotu 27. května zaplní nádvoří Nového Kláštera 
sběratelé a jejich motory Slavia. V čase od 11 do 16 
hodin budete moci vidět startování těchto historic-
kých motorů, prohlédnout si historické veterány a 
uvidět historickou parní stříkačku od dobrovolných 
hasičů z Kvítkovic přímo v akci! Zároveň od 12 do 
15 hodin budou ve stálé expozici muzea Slavia, 
příběh továrny konány komentované prohlídky. 
Napajedelská firma Slavia – bratři Paříkové byla zalo-
žena v roce 1902 Bohumilem Paříkem jako strojnická 
dílna. Pod vedením jeho nejstarších synů, Jaroslava 
a Oldřicha, se z malé dílny stala prosperující továrna 
s výrobou motorů vlastní konstrukce a velké škály ze-
mědělských strojů. Koncem 20. let firma zaměstnávala 
na 500 dělníků a do roku 1938 vyrobila téměř 25.000 
motorů a 8.000 mlátiček. Vrcholné období podnik zažil 
ve 30. a 40. letech, kdy své produkty vyvážel do mnoha 
zemí světa.
Po roce 1945 byla továrna znárodněna, proměňoval se 
její výrobní program i název. V roce 1962 byl podnik 
přejmenován na ČKD Praha – závod Slavia Napajedla. 
Soustředil se na sériovou výrobu motorů, diesel elek-
trických zdrojových soustrojí, převodovek, kompresorů 
a část produkce tvořily odlitky ze šedé litiny. Po roce 
1989 se továrna vrátila do rukou rodiny, ale pokus o ob-
novení výroby se nezdařil a firma k roku 2000 zanikla.
Jednodenní výstava je připravena ve spolupráci se sou-
kromým sběratelem Vladislavem Lukáškem ze Žlutavy, 
jako připomínka věhlasu této napajedelské továrny, kte-
rá po celé 20. století tvořila výraznou tvář Napajedel. 
Vstupné na akci je 60 Kč (děti do 6 let zdarma), bude 
zajištěno občerstvení a snad i krásné počasí! 

Přijďte na výstavu 
Slavia motorů a historických

veteránů

Muzeum Napajedla

Ve čtvrtek 29. června v 18.00 zahájíme vernisáží let-
ní výstavu, jejímž hlavním motivem je ikonický Ko-
cour designérky Libuše Niklové. 
Od roku 1963 byl kocour kopírován a upravován pod-
le lokálního vkusu, samozřejmě bez autorčina vědomí. 
Sběratel Lukáš Toman vypátral a zdokumentoval přes 
130 různých verzí originální harmonikové hračky z více 
než dvaceti zemí světa. Výtvarné podoby výstavy se 
ujal syn L. Niklové, renomovaný výtvarník Petr Nikl. 

Jak šel kocour do světa

Redakce   Foto: Archiv Muzeum Napajedla

Komentované prohlídky výstavy
úterý 4. 5. / 17.00
čtvrtek 30. 5. / 17.00
Využijte komentovaných prohlídek s průvodcem. Počet 
míst je omezen, doporučujeme využít předprodeje v In-
formačním centru Napajedla.
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Dům dětí a mládeže Matýsek vám přináší informace 
o jarních akcích našeho „Domečku“ a malé ohléd-
nutí za letošními Velikonocemi.
Jaro jsme v DDM Matýsek přivítali novou výzdobou na 
oknech, která nyní zdobí obrázky zvířátek malovaných 
dětmi v našich kroužcích a družině 2. ZŠ. Další, již 
tradiční jarní výzdobou se stal velikonoční strom před 
budovou 1. ZŠ. Strom jsme ozdobili vajíčky, které děti 
malovaly jak v našich kroužcích, tak doma a následně 
je i samy věšely na strom. Před Velikonocemi jsme pro 
naše nejmenší připravili „Hledání velikonočního zajíč-
ka“. Akce se uskutečnila v prostorách DDM Matýsek, 
kde děti plnily úkoly přiměřené jejich věku, např. pozná-
vání barev, překážkovou dráhu nebo pohybové básnič-
ky. Děti si také mohly něco drobného vytvořit nebo si 
zazpívat písničky. 
Začátkem dubna se konal také první z koncertů „Hanka 
zpívá Hance“. Děti z našich pěveckých kroužků si pod 
vedením Hany Svobodové připravily koncert písní Hany 
Zagorové. Ve vyprodaném kině si všichni užili příjem-
nou a veselou atmosféru, za což bychom chtěli podě-
kovat jak paní Svobodové a účinkujícím dětem, tak také 
všem rodičům a divákům, kteří přišli děti podpořit.
V neposlední řadě bychom vás chtěli informovat o ak-
cích v následujících měsících. V sobotu 13. května bu-
deme mít svá stanoviště na akci „Dne Země“, kterou 
pořádá firma Cemex. V týdnu od 29. května se bude 
konat další ročník pěvecké soutěže „Talent Show“, 
která vyvrcholí 2. června galakoncertem na radničním 
nádvoří. Den dětí letos oslavíme v neděli 4. června, a 
to ve velkém. Akce se bude konat na nádvoří Nového 
Kláštera a kromě obvyklých stanovišť pro děti bude při-
pravena i přehlídka vystoupení dětí z různých pohybo-
vých a sportovních kroužků. Navíc zde bude možnost 
zúčastnit se rodinného štafetového běhu, který bude 
probíhat na sportovištích za 2. ZŠ. Na tento běh je ale 
potřeba se předem přihlásit.
Za Dům dětí a mládeže Matýsek vám přejeme krásné 
jarní dny a těšíme se na vás na našich akcích.

Lesní klub Jadérko zve všechny děti od 4 do 8 let na 
letní tábory! Naláká vás jurta, lesní hry nebo vese-
lé příběhy? Těšíme se na všechny! Více informací 
na FB lesniklub.halenkovice a přihlášky na emailu 
lk.jaderko@gmail.com nebo tel. 776 227 086 
17. 7 – 21. 7. 2023
Letem světem celým rokem! Uplést si pomlázku nebo 
nazdobit vánoční stromeček uprostřed léta? Na příměst-
ském táboře v Jadérku to není problém, naopak, kouká 
z toho pěkná legrace! Proletíme celý rok od Třech králů 
až po Vánoce a zastavíme se u nejznámějších svátků 
a tradic. Čekají vás pohybové hry, tvoření, ale hlavně 
noví kamarádi, zážitky a mnohá dobrodružství!
14. 8. – 18. 8. 2023
Víla Vincencie je zakleta zlým čarodějem Rulíkem Zlo-
mocným, podaří se dětem zlomit jeho kouzlo? Projde-
me spolu pohádkovým příběhem, lesem plným skřítků 
a víl, seznámíme se v něm s pozoruhodnými rostlinami 
i keři a jistě se nám nakonec podaří Vincencii dostat ze 
spárů zlého čaroděje! Příměstský tábor je inspirovaný 
knihou Daniely Krolupperové Zákeřné keře.

Jarní akce v Matýsku

Pavlína Škrabalová, Dům dětí a mládeže Matýsek   Foto: Archiv DDM

Eva Dubcová, Lesní klub Jadérko

Letní příměstské tábory
v Halenkovicích
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Jarní kilometry 2023 - 2. vycházka 
Na naší druhé vycházce, v sobotu 20. května 2023, za-
míříme do Súľovských skal. Súľovské skály jsou sou-
části Chráněné krajinné oblasti Strážovské vrchy, která 
se rozkládá zhruba dvacet kilometrů na jih od Žiliny. 
Tyto slepencové skály jsou značně tvrdé a pevné. Je-
jich krásná bělost se poeticky třpytí nad sytou zelení 
lesů zdejší krajiny, která je podobná krajině v italských 
Dolomitech. Jsou zde pozoruhodné skalní útvary, pod 
kterými se ukrývají četné soutěsky, tajuplné skalní hra-
dy nebo drsné kaňony řek. Z vrcholných partií skal jsou 
nádherné výhledy. Připravili jsme pro vás tři trasy:
1. trasa začíná z obce Strážiska po červené značce 
přes Ovčiarsko, Hričovské Podhradie, Hričov, Bra-
da až k rozcestníku Luka pod hradom prameň. Dále 
trasa pokračuje po zelené značce naučným chod-
níkem Súľovské skaly s nádhernými výhledy přes 
Hrad Súľov, Gotickou bránu až na parkoviště, od-
kud po cestě směr Súľov Hradná dojdeme do cíle 
dnešního putování, kterým je restaurace Na Kopeč-
ku. (19 km, +920 m)
2. trasa se napojí na první trasu v obci Ovčiarsko a 
jde do cíle společně s první trasou. (13 km, +672 m).
3. trasa se připojí na společnou trasu v obci Hričov-
ské Podhradie (9,5 km, +521 m)
Odjezd: v 6:30 hodin, parkoviště severní strana radnice
Účastnický poplatek: 400 Kč, děti do 15 let 250 Kč, čle-
nové pořádajícího odboru 250 Kč a 200 Kč. Přihlásit 
se můžete, včetně úhrady startovného, do 10. května 
2023, (nebo do naplnění kapacity autobusů). 
Z přepravy jsou vyloučeni domácí mazlíčci.
Každý účastník včetně dětí musí mít svůj platný cestov-
ní doklad. (pas, nebo OP).
Doporučujeme účastníkům uzavřít si připojištění léčeb-
ných výloh 

Jarní kilometry 2023 - 3.vycházka
Na naší třetí vycházce, v sobotu 17. června 2023, 
navštívíme Zábřežskou vrchovinu. Zábřežská vrcho-
vina je ohraničena podhůřím Hrubého Jeseníku, Ha-
nušovickou vrchovinou, na jihu pak Drahanskou vr-
chovinou. Zábřežská vrchovina je bez výraznějších 
horských vrcholů, je představována jen mírnými                                             
a obvykle zalesněnými klenutými hřbety, které příliš 
nepřevyšují okolní, zemědělsky značně využívanou, 
krajinu. Výchozím místem našeho putování jsou Štíty 
- obec s množstvím památek, které stojí za zhlédnutí. 
Nejcennější městskou kulturně chráněnou památkou je 
děkanský chrám Nanebevzetí Panny Marie, pozdně ba-
rokní stavba z roku 1755. Jeho zajímavostí je opačně 
orientovaný kostel (kněžiště je na západní straně). Ve-
dle kostela se nachází kamenný Jetelový kříž s korpu-
sem Ježíše Krista, který pochází z roku 1859. V parčíku 
pod radnicí se nachází barokní socha sv. Jana Nepo-
muckého z r. 1732. Za radnicí stojí barokní morový 
sloup se sochou Panny Marie. Na náměstí jsou k vi-
dění i moderní díla – vodní kaskáda a sluneční hodiny. 
Kousek od náměstí je sportovní centrum Acrobat Park 
olympijského vítěze Aleše Valenty. 
Naše putování zahájíme od rozcestníku na náměstí 
po zelené značce přes Pálenou horu do Jedlí a přes 
Křížové hory a Václavov do Zábřehu. (16 km, +560 
m). Nebo je možno zvolit delší trasu: Z náměstí po 
červené přes Cotkytle na Lázek (714 m - nejvyšší 
vrchol Zábřežské vrchoviny) a dále po žluté přes 
Drozdovskou Pilu, Drozdov, Pivonín do Zábřehu. 
(27 km, +647m).
Odjezd: v 7:00 hodin, parkoviště severní strana radnice
Účastnický poplatek: 350 Kč, děti do 15 let 200 Kč, 
členové pořádajícího odboru 200 Kč a 100 Kč. Přihlá-
sit se můžete, včetně úhrady startovného, do 5. června 
2023 (nebo do naplnění kapacity autobusů). Z přepravy 
jsou vyloučeni domácí mazlíčci.
Přihlášení na akce je možné každé pondělí po 20. 
hodině na Turistické chatě Na Kapli, nebo na mail:                
odbor.114107@kct.cz případně tel. 603 489 387. 
Úhrada účastnického poplatku při přihlášení na chatě, 
nebo po potvrzení přihlášky na účet. 
Pořadatel si vyhrazuje právo při malém zájmu účastní-
ků a nenaplnění kapacity autobusu akci zrušit a vrátit 
účastnický poplatek v plné výši. Na vaši účast se těší 
pořadatelé z A-TOM Azimut 1403 a KČT, odbor Napa-
jedla. 
Město Napajedla podporuje činnost A-TOM Azimut 
1403 a KČT, odbor Napajedla. 

Karel Janošek, Klub českých turistů, odbor Napajedla   
Foto: Archiv KČT

Klub českých turistů zve
na dvě jarní vycházky
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V neděli 26. února 2023 se ve sportovním areálu ve-
dle 2. ZŠ Napajedla konal dětský zimní běh. Byl to 
již třetí běžecký závod pořádaný společností SUPP 
STORE, která má v centru města prodejnu se zdra-
vou výživou a výživovými doplňky pro sportovce. 
Jako první závod jsme v srpnu 2022 pořádali SUPP 
STORE Run Napajedla, kterého se zúčastnilo 150 dětí 
a 150 dospělých. Jednalo se o celodenní akci pro děti    
a dospělé na profesionální úrovni, pro děti jsme měli na-
chystaný skákací hrad, tvořivé dílny, sportovní aktivity, 
každý závodník si odnesl domů dřevěnou účastnickou 
medaili a vítězové obdrželi hodnotné ceny od sponzorů 
(město Napajedla, TJ FS Napajedla, Decathlon, Fatra, 
Pěkná vína, pivovar Chmelnice, květinářství Santina, 
papírnictví Taťána Plášilová, Matchball, kavárna Avian, 
Husky reality, Beton Construct, Centrum u Přístavu). 
Děti závodily podle kategorií na trasách dlouhých 50 m 
až 2 km, dospělí si mohli vybrat délku 4 km nebo 8 km. 
Jako druhý byl v listopadu 2022 dušičkový běh, které-
ho se zúčastnilo okolo 200 běžců. Byl to rodinný noční 
běh plný světýlek a lucerniček, trasa dlouhá 1 km vedla 
kolem hřbitova, který byl v době dušiček krásně osvět-
lený a dotvářel tak atmosféru celé akce. Účastníci si 
odnesli domů památeční dřevěnou medaili ve tvaru du-
cha, drobnou odměnu a perníčky ve tvaru duchů. Tento 
běh nebyl brán jako závodní, ale spíše zážitkový. Trasu 
jsme zvolili tak, aby byla vhodná i pro kočárky a zvládly 
ji i předškolní děti.
Zatím poslední pořádanou akcí byl v únoru 2023 dětský 
zimní běh, kterého se zúčastnilo 130 dětí. Prezentace 
a zázemí závodu poskytly prostory Nového Kláštera. 
Tam jsme pro děti nachystali tvoření v podobě malo-
vání pastelkami na startovní čísla a před vlastním zá-
vodem jsme dětem připravili na zahřátí rozcvičku. Děti 
byly rozděleny do 6 kategorií podle ročníku narození. 
Ti nejmladší závodili na trase dlouhé 50 m, nejstarší 
závodníci běželi 4 kolečka na tartanovém ovále (trasu 
okolo 1200 m). Hned po doběhnutí na všechny čeka-
la v cíli dřevěná účastnická medaile se sněhovou vlo-
čkou a na konci závodu byli vyhlášeni první tři z chlapců                    
i dívek v každé kategorii a dostali odměnu.

V Napajedlích se zabydlely
dětské běžecké závody

V nedělním odpoledni 12. 2. 2023 se v Kulturním 
domě v Halenkovicích sešli včelaři ZO ČSV (Čes-
ký svaz včelařů) Napajedla, aby zhodnotili činnost 
v roce 2022 a připravili se na nadcházející včelař-
skou sezonu. Ve zprávě za uplynulý rok zaznělo, že 
k 1. 9. 2022 má spolek 113 včelařů, kteří chovají 866 
včelstev na 135 stanovištích nacházejících se v Na-
pajedlích, Halenkovicích, Žlutavě, Komárově, Poho-
řelicích, Oldřichovicích, Spytihněvi a Nové Dědině.
Včelařství zažívá v současnosti velkou popularitu. Cho-
vat včely se pokouší spousta lidí, majitelů různých po-
zemků. Domnívají se, že zakoupením včelstva a umís-
těním na svůj pozemek si zajistí opylení pěstovaných 
plodin, a zároveň vyprodukují med pro svoji potřebu. 
Důležitou činností včely medonosné v přírodě je opy-
lování plodin. Pokud bychom vyjádřili v procentech její 
užitnost, tak právě až 75 % její užitkovosti je ono zmí-
něné opylování kultur, dalších 15 % přináší chovateli 
v produkci medu a jen malý zbytek spotřebuje pro svůj 
život. Lidé se jí za tyto služby odvděčí, stříkáním poros-
tů jedovatými prostředky, vysekáváním křovin a porostů 
v přírodě, sečením trávníků několikrát za vegetační ob-
dobí. Tím velmi ohrožují její život, snižují nabídku pylu a 
nektaru potřebných k jejímu životu a rozvoji. 

Velmi nás těší obrovská účast dětí a zájem rodičů o tyto 
běžecké akce. Chtěli bychom všem závodníkům podě-
kovat, že se snaží, bojují, i když někdy i se slzičkami       
v očích. Moc rádi pro vás závody pořádáme a těšíme 
se na vás. Velké poděkování patří taky všem dobrovol-
níkům, kteří pomáhají.
Další závody, které jsme na tento rok naplánovali: 
/ 23. 4. karnevalový běh 
/ 4. 6. rodinný štafetový běh
/ 19. 8. SUPP STORE Run Napajedla
/ 3. 11. dušičkový běh

Veronika Smyčková, organizátorka závodů
Foto: L. Polišanská

Včelaři ZO ČSV Napajedla
hodnotili svoji činnost

v roce 2022
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Tak, jako v předchozích letech, i letos pořádali napa-
jedelští skauti čištění břehů Moravy. Ačkoli 1. dubna 
dopoledne chvílemi přeprchalo, zúčastnilo se akce cel-
kem 36 lidí a jeden pes - asi tři čtvrtiny tvořili skauti, 
zbytek byli dobrovolníci z řad veřejnosti. Uklízené 
území sahalo na obou březích Moravy od fatrovského 
mostu po silniční most směrem na Otrokovice. Sběra-
či naplnili několik pytlů se směsným odpadem, o něco 
méně bylo plastu, nejméně pak skla, významnou část 
ale tvořily kovy (zejména plechovky). Nejkurióznějším 
úlovkem byl letos rám zánovního kola. 
Aby byl úklid co nejrychlejší, rozdělili se sběrači na čtyři 
skupiny, které se postupně rozešly po obou březích. Po 
celém úklidu následovalo posezení u ohně u skautské 
klubovny Na Kapli, při kterém se opékaly špekáčky. 
Pytle a pracovní rukavice na akci poskytlo Povodí Mo-
ravy, Služby města Napajedla zajistily odvoz směsného 
odpadu z kontejneru Na Kapli. 
Rádi bychom poděkovali všem, kteří si našli čas na vy-
čištění břehů naší řeky a přidali se tak k mnoha tisícům 
dobrovolníků, kteří prvního dubna uklízeli na mnoha 
dalších místech republiky v rámci akce Ukliďme Česko. 
Doufáme, že odpadu bude postupně ubývat, ale že se    
i tak v příštích letech sejdeme v hojném počtu. 

Skauti Napajedla   Foto: Archiv Skaut Napajedla 
Ladislav Žaludek, Výbor ZO ČSV Napajedla

Foto: Milan Přikryl

Chovat včely není vůbec jednoduchá věc. Tlak poško-
zené přírody i chyby chovatelů v péči o včelstva mohou 
způsobit velké problémy v chovu a ve většině případů 
pak uhynutí celého včelstva. Zvyšováním znalostí a od-
borného ošetřování včelstev se snažíme pomoci včel-
stvům v jejich složitém životě a pomoci jim přežít do 
dalších let. Vždyť včela je na zemi několik milionů let a 
bez ní by lidstvo během několika málo let trpělo velkým 
nedostatkem potravin.
Několik desítek let se včelařský spolek stará také o pří-
pravu mladých a začínajících včelařů. Ve Včelařském 
kroužku mládeže připravuje zájemce na chov včel. 
Každoročně do kroužku dochází kolem 10 dětí. Nau-
čí se zde základy práce se včelami, používání pomů-
cek a zařízení potřebných k chovu včel. Zdokonalí se 
v používání nástrojů a nářadí, vyrobí rámečky do úlů, 
ptačí budky, krmítka, svíčky ze včelího vosku, pečou 
perníčky. Své znalosti pak porovnají na Oblastní soutě-
ži mladých včelařů, kterou pro ně každoročně připraví 
vedoucí kroužků.
Bez podpory obecních úřadů obcí, ve kterých náš spolek 
působí, a podpory Města Napajedla by činnost spolku 
byla velmi problematická. Velmi nás těší zájem a pod-
pora starostů a dalších představitelů těchto obcí. Vysa-
zováním včelařsky zajímavých porostů, šetrným ošet-
řováním zeleně, úzkou spoluprací se zemědělskými 
podniky přispívají k lepšímu životu včel na území svých 
regionů. Děkujeme za každoroční finanční podporu, 
kterou se zavazujeme hospodárně využívat ke zlepše-
ní života včel. Obci Halenkovice za možnost uspořádat 
Výroční členskou schůzi v Kulturním domě v Halenko-
vicích.

Aprílové čištění břehů řeky 
Moravy
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Sportovní akce TJ FS Napajedla
květen - červen 2023

Šachový oddíl
6. 5. 2023
Velká cena v šachu mládežnických družstev 
– Hošťálková

Turistický oddíl
20. 5. 2023 
pěší turistika - JKM-2 Strážovské vrchy 41. ročník
17. 6. 2023
pěší turistika - JKM-3 Zábřežská vrchovina 41. ročník

Oddíl vodních sportů
29. 4.– 6. 5. 2023 
Jarní Chorvatsko – akce sea kajaků
19. – 21. 5. 2023 
Seakajakářské pokec na Priglu – akce sea kajaků
9. – 11. 6. 2023 
Dalešice s vozíčkáři 
podpora tělesně postižených spoluobčanů

Fotbalový oddíl
Krajský přebor muži A
  7. 5. 2023 – Francova Lhota vs. Napajedla       16.30
13. 5. 2023 – Napajedla vs. Štítná n. Vláří           16.30
20. 5. 2023 – Osvětimany vs. Napajedla              17.00
27. 5. 2023 – Napajedla vs. Slušovice                  17.00
  3. 6. 2023 – Morkovice vs. Napajedla                17.00
10. 6. 2023 – Napajedla vs. Luhačovice              17.00
17. 6. 2023 – Kvasice vs. Napajedla                    17.00

III. třída skupina A muži B
  7. 5. 2023 – Spytihněv vs. Napajedla B              16.30
14. 5. 2023 – Napajedla B vs. Kašava                  10.15
20. 5. 2023 – Doubravy vs. Napajedla B               17.00
28. 5. 2023 – Napajedla B vs. Březová                 10.15
  4. 6. 2023 – Napajedla B vs. Pohořelice            10.15
11. 6. 2023 – Napajedla B vs. Halenkovice          10.15
18. 6. 2023 – Fryšták B vs. Napajedla B               17.00

Krajská soutěž skupina B dorost
  6. 5. 2023 – Nivnice-Bánov vs. Napajedla         13.30
13. 5. 2023 – Napajedla vs. Prakšice                   13.30
20. 5. 2023 – Bílovice vs. Napajedla                    14.30
27. 5. 2023 – Napajedla vs. Hluk                          14.00
  4. 6. 2023 – Uherský Brod B vs. Napajedla       14.30
10. 6. 2023 – Napajedla vs. Staré Město B          14.00
18. 6. 2023 – Boršice vs. Napajedla                     13.00

Krajská soutěž žactva
  6. 5. 2023 – Zlechov vs. Napajedla                      9.30
13. 5. 2023 – Napajedla vs. Dolní Němčí                9.30
20. 5. 2023 – Kunovice vs. Napajedla                    9.30
27. 5. 2023 – Napajedla vs. Stání                            9.30
  4. 6. 2023 – Šumice vs. Napajedla                        9.30
10. 6. 2023 – Napajedla vs. Mařatice                      9.30
18. 6. 2023 – Buchlovice vs. Napajedla                  9.30

Zlínský přebor přípravek
  4. 5. 2023 – Napajedla vs. Mladcová                  16.30
11. 5. 2023 – Napajedla vs. FC Zlín                      16.30
17. 5. 2023 – FC Zlín B vs. Napajedla                  17.30
25. 5. 2023 – Napajedla vs. Halenkovice                 16.30
30. 5. 2023 – Kostelec vs. Napajedla                   17.00
  8. 6. 2023 – Napajedla vs. Louky                         16.30

Oddíl stolního tenisu
Regionální soutěž III. třídy muži
Soutěže končí posledním kolem 15. 4. 2023 
Napajedla vs. Šarovy C

Házenkářský oddíl
Zlínská liga starších žáků
20. 5. 2023
HK Bystřice pod Hostýnem vs. Napajedla         11.00
20. 5. 2023 
Klub házené Vsetín vs. Napajedla                      12.00
Zlínská liga mladších žáků
6. 5. 2023 
Napajedla vs. TJ Slovácká Slavia Uh.Hradiště      9.00
2. Liga muži SM
6. 5. 2023 – KH Kopřivnice B vs. Napajedla       18.00

Lukáš Smyček, TJ FS Napajedla, Foto: Archiv TJ Napajedla


